# **Amt Rostocker Heide**

### Der Amtsvorsteher

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

# Beschlussvorlage

V00/2160/2023/GGE

Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande zur Bestellung einer Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für die Prüfung der Wohnungsgesellschaft Gelbensande mbH (WGG) für das Wirtschaftsjahr 2023

Amt/Aktenzeichen: LVB / Erstellungsdatum: 21.11.2023

Verfasser: Zerbe, Udo Status: öffentlich

Beratungsfolge

Datum der Sitzung Gremium

14.12.2023 Gemeindevertretung Gelbensande

### **Sachverhalt:**

Gemäß § 61 (1) KV M-V hat die Gemeinde einen Gesamtabschluss zu erstellen, wenn zum Ende des vorausgegangenen Haushaltsjahres mindestens eine Tochterorganisation unter dem beherrschenden Einfluss der Gemeinde stand. Einen beherrschenden Einfluss übt die Gemeinde aus, wenn nach § 61 (2) KV M-V der Gemeinde die Mehrheit der Stimmrechte der Gesellschafter zusteht. Die Gemeinde Gelbensande besitzt 100 v.H. der Geschäftsanteile der Wohnungsgesellschaft Gelbensande mbH.

Durch die Gemeindevertretung Gelbensande soll auf Vorschlag des Geschäftsführers, Herrn Busecke, das **Wirtschaftsprüfungsbüro Möhrle Happ Luther GmbH**, Richard-Wagner-Straße 39, 19059 Schwerin, zum Abschlussprüfer der Wohnungsgesellschaft Gelbensande mbH für das Geschäftsjahr 2023 berufen werden.

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Gelbensande beschließt, das **Wirtschaftsprüfungsbüro Möhrle Happ Luther GmbH**, Richard-Wagner-Straße 39, 19059 Schwerin, zum Abschlussprüfer der Wohnungsgesellschaft Gelbensande mbH für das Geschäftsjahr 2023 zu bestellen.

### Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV: davon anwesend: Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Stimmenthaltungen:

## V00/2160/2023/GGE